
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

Úpravy zeleně ve Štěpnicích 

 

 

Žádost o informace a odpověď: 

 

1. Kdo požádal o pokácení stromů před domem na adrese Štěpnická č. p. 1102? 

 

Žádost o povolení ke kácení 1 ks dřeviny smrk ztepilý před BD Štěpnická č.p. 1102 podalo u odboru 

stavebního úřadu a životního prostředí Městského úřadu Uherské Hradiště dne 20.9.2016 město 

Uherské Hradiště, které je vlastníkem předmětného pozemku 

 

2. Jaký byl důvod pokácení těchto stromů na výše uvedené adrese? 

 
Důvody žádosti o povolení ke kácení výše uvedeného smrku ztepilého bylo zejména uvolnění 

sousedního perspektivního stromu ořešáku královského, se kterým si vzájemně konkurovaly, a také 

blízkost zpevněných ploch chodníku. Kácení předmětné dřeviny bylo navrženo v rámci 

dendrologického hodnocení dřevin na sídlišti Štěpnice firmou SAFE TREES, s.r.o. 

 

3. Žádám Vás o poskytnutí komplexní zprávy o provedených úpravách zeleně na sídlišti Štěpnická 

v období od ledna do března 2018. 

 

V rámci projektu „Revitalizace zeleně sídliště Štěpnice – 2. etapa“ má být do konce března 2018 

pokáceno celkem 136 ks stromů, z toho 33 dřevin je na povolení. V naprosté většině případů se jedná 

o dřeviny ve špatném zdravotním stavu a s narušenou statikou, které jsou nestabilní a jejichž 

ponechání na stanovišti nebylo z hlediska provozní bezpečnosti možné. Na všechny dřeviny bylo 

provedeno jejich dendrologické posouzení firmou SAFE TREES, s.r.o. V rámci zmiňovaného projektu 

mají být v období duben až květen 2018 provedena také pěstební opatření v podobě zejména 

zdravotních ořezů a výsadby celkem 64 ks nových stromů. 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

